МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ

 ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.»)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                        с.Вилино                                          № 395

Об организации группы продленного

дня с сокращенным режимом

пребывания на платной основе в

муниципальном

общеобразовательном учреждении

МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в
2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями, постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением администрации Бахчисарайского района

Республики Крым от 12.08.2022г. №525, Уставом МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.»,

решением педагогического совета от 29.08.2025 № 11

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в 2025-2026 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги с 02.09.2025г. по 26.05.2026г.

2.Утвердить положение о группе продленного дня с сокращенным режимом пребывания

на платной основе в муниципальном общеобразовательном учреждении МБОУ «СОШ №1

им.Вилина И.П.»
2.Утвердить списки детей на 2025-2026 учебный год (приложение 1).

3.Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления

услуги группы продленного дня с сокращенным режимом пребывания на платной основе

в МБОУ «СОШ №1им.Вилина И.П.» (далее – ГПД):

3.1.Штатное расписание (приложение 2);

3.2.Учебный план платной услуги ухода и присмотра за обучающимися(приложение 3);

3.3Рабочие программы платной услуги ухода и присмотра за обучающимися;

3.4.График реализации платной услуги ухода и присмотра за обучающимися (приложение

4);

3.5.Калькуляцию затрат на оказание услуги ухода и присмотра за обучающимися в ГПД

(приложение 5).

4.Утвердить цену единицы платной услуги ухода и присмотра за обучающимися в ГПД,

оказываемой в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в 2025-2026 учебном году (приложение

6).

5.Утвердить бланк договора между участниками образовательного процесса на оказание

платной  услуги ухода и присмотра за обучающимися в ГПД (приложение 7).

6.Утвердить бланк договора на оказание услуг с педагогическими работниками

(приложение 8).

7.Утвердить акт сдачи - приемки услуг (приложение 9).

8.Назаначить ответственным лицом за организацию оказания платной услуги ухода и

присмотра за обучающимися в ГПД, контроль над качеством их предоставления, а также

обеспечение получения заказчиком полной и достоверной информации об исполнителе  и

оказываемой услуги заместителя директора по УВР Надеину Е.А.

9.Оплату за предоставление дополнительной платной услуги  в ГПД принимать только по

безналичному расчету через банковскую квитанцию.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Т.А.Присяжнюк

С приказом ознакомлен:

Надеина Е.А.